

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - I (Audit of Local Bodies / Universities and other Auditable Institutions (With Books)	102
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. According to which section of the Tamilnadu District Municipalities Act – 1920 the finance commission review the financial position of the municipalities and make recommendations?

தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் - 1920 இன் எந்த பிரிவின் படி நிதி ஆணையமானது நகராட்சிகளின் நிதிநிலையை ஆய்வு செய்து பரிந்துரைகளை வழங்குகிறது?

- (A) 124 (A) (B) 124 (B)
(C) 123 (A) (D) 123 (B)

2. Which section of the Chennai city municipal corporation act tells about election of Mayor?

சென்னை நகர மாநகராட்சிகள் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு மேயர் தேர்தல் பற்றி கூறுகிறது?

- (A) Sec. - 25 (B) Sec. - 26
பிரிவு - 25 பிரிவு - 26
(C) Sec. - 27 (D) Sec. - 28
பிரிவு - 27 பிரிவு - 28

3. What does Section 410 (CC) of the Coimbatore city municipal corporation act says about?

கோயம்புத்தூர் நகர மாநகராட்சிகள் சட்டத்தின் பிரிவு 410 (சிசி) எதை பற்றி கூறுகிறது?

- (A) Prohibition for erection of hoardings
பதாதைகள் அமைக்க தடை பற்றி
(B) Application for license
உரிமத்திற்கான விண்ணப்பம்
(C) Tax on advertisement on hoardings
பதாதைகள் அமைத்தலுக்கான வரி பற்றி
(D) Power to cancel or suspend license
உரிமத்தை இரத்து செய்ய அதிகாரம்

4. Which section of the Tamilnadu Public Health Act tells about Local authority shall provide potable water?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் எந்த பிரிவு உள்ளாட்சி அமைப்புகள் குடிநீரை வழங்க வேண்டும் என கூறுகிறது?

(A) 16

☒ (B) 17

(C) 18

(D) 19

5. Which Section of The Tamil Nadu Public Health Act tells about Information regarding notified disease?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் எந்த பிரிவு அறிவிக்கப்பட்ட நோய்கள் குறித்த தகவல் வழங்குதல் பற்றி கூறுகிறது?

(A) 61

(B) 62

☒ (C) 64

(D) 65

6. What is age-based discount percentage for building between 5 to 15 years in property tax calculation?

சொத்து வரி கணக்கீட்டில் 5 முதல் 15 ஆண்டுகள் வரையிலான கட்டிடங்களுக்கு வயதின் அடிப்படையில் தள்ளுபடி சதவிகிதம் என்ன?

☒ (A) 10
10

(B) 15

15

(C) 20

(D) No discount

20

தள்ளுபடி இல்லை

7. What is levied for Trade License in municipality?

நகராட்சியில் வர்த்தக உரிமத்திற்காக விதிக்கப்படுவது எது?

(A) Tax
வரி

☒ (B) Fees
கட்டணம்

(C) Lumpsum
ஒட்டு மொத்த தொகை

(D) Other tax
இதர வரி

8. Estimated amount of a work is Rs. 5,00,00,000/-. The total value of work done is Rs. 5,50,00,000/-. In this Rs. 5,50,000/- has been paid to the labour board as labour welfare fund. In this event, one auditor has raised an audit objection that labour welfare fund has been paid to the board in addition. Which of the following Reasons gives the correct explanation as to whether the auditor's objection was legally valid/invalid?

ஒரு பணியின் மதிப்பீட்டு (Estimate) தொகை ரூ. 5,00,00,000/- ஆகும். அந்த பணி முடிக்கப்படும் போது செய்யப்பட்ட வேலையின் மதிப்பு (total value of work done) 5,50,00,000/- ஆகும். அதில் தொழிலாளர் நல நிதியாக ரூ. 5,50,000/- தொழிலாளர் வாரியத்திற்கு செலுத்தப்பட்டுள்ளது. இந்நிகழ்வில் ஒரு தணிக்கையாளர் தொழிலாளர் நலநிதி கூடுதலாக வாரியத்திற்கு செலுத்தப்பட்டதாக தணிக்கை தடை எழுப்பியுள்ளார். தணிக்கையாளர் தடை எழுப்பியது சட்டபூர்வமாக சரியா/இல்லையா என கீழ்க்கண்ட எந்த காரணம் சரியான விளக்கத்தை தருகிறது.

(A) 1 percentage of the Estimate amount shall be calculated. Not in the value of the work done.

மதிப்பீட்டின் தொகையில் 1 சதவிகிதம் கணக்கிடப்பட வேண்டும். செய்த வேலையின் மதிப்பில் அல்ல.

(B) Workmen's interests are protected by calculating 1 percent of the value of the total work done. Hence can be calculated in the value of total work.

செய்த மொத்த வேலையின் மதிப்பில் 1 சதவிகிதம் கணக்கிடுவதால் தொழிலாளர்களின் நலன்கள் பாதுகாக்கப்படுகிறது. எனவே மொத்த வேலையின் மதிப்பில் கணக்கிடப்படலாம்.

(C) Estimate is a approximate calculation, subject to practical variations. Hence the value of the work done is, should be calculated.

மதிப்பீடு என்பது தோராயமான கணக்கீடு நடைமுறைமாற்றங்களுக்கு உட்பட்டது. எனவே செய்த வேலையின் மதிப்பில் கணக்கிடப்பட வேண்டும்

(D) No financial loss, additional income to labour welfare board. Hence can be calculated in the value of total work.

தொழிலாளர் நல வாரியத்திற்கு கூடுதல் வரவினம் ஏற்பட்டுள்ளது. நிதியிழப்பு ஏதுமில்லை. எனவே மொத்த வேலையின் மதிப்பில் கணக்கிடப்படலாம்.

9. The amount mentioned in the Two receipts used for collection of tax is Rs. 5850, Rs. 8505 respectively. While writing this in cash book/day book it was written as Rs. 5580, Rs. 5805. A auditor has found a loss in this event. What is the total amount of the loss he should report?

வரி வசூல் செய்ய பயன்படுத்தப்பட இரண்டு இரசீதுகளில் குறிப்பிடப்பட்ட தொகை முறையே ரூ. 5850, ரூ. 8505, ஆகும். இதனை ரொக்க புத்தகம் / தினசரி புத்தகத்தில் எழுதும் போது ரூ. 5580, ரூ. 5805 என எழுதப்பட்டது. இந்நிகழ்வில் இழப்பு ஏற்பட்டதை தணிக்கையாளர் கண்டறிந்து உள்ளார். அவர் குறிப்பிட வேண்டிய மொத்த இழப்புத் தொகை என்ன?

- (A) 3150 (B) 2790
(C) 2970 (D) 3510

10. What is CJV?

CJV என்றால் என்ன?

- (A) Capital account journal voucher
மூலதன கணக்கு நடவடிக்கை குறிப்பு சீட்டு
(B) Contractor's journal voucher
ஒப்பந்ததாரர் நடவடிக்கை குறிப்பு சீட்டு
(C) Capital journal voucher
மூலதன நடவடிக்கை குறிப்பு சீட்டு
(D) Common journal voucher
பொது நடவடிக்கை குறிப்பு சீட்டு

11. What does Section 29 of The Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules?

தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த விதியின் பிரிவு 29 எதை பற்றி கூறுகிறது?

- (A) Preparation of evaluation report and award of tenders
மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரித்தல் மற்றும் டெண்டர் வழங்குதல்
(B) Procurement in special cases
சிறப்பு சந்தர்பங்களில் கொள்முதல்
(C) Pre-qualification procedure
முன் - தகுதி நடைமுறைகள்
(D) Determination of the lowest evaluated price
குறைந்தபட்ச மதிப்பீட்டு விலையை தீர்மானித்தல்

12. In works the Revised Estimate has to be prepared when sanctioned estimate exceeds _____ percentage?

வேலைகளில் மதிப்பீடு எத்தனை சதவீதத்திற்கு மேற்பட்டால் திருத்திய மதிப்பீடு தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 10 (B) 20
(C) 30 (D) 5

13. Which local body audit is carried out annually 20% on rotational basis?

எந்த உள்ளாட்சி அமைப்பின் தணிக்கையானது ஆண்டுதோறும் சுழற்சி முறையில் 20% மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) Municipality (B) Town panchayat
நகராட்சி பேரூராட்சி
(C) Municipal corporation (D) Village panchayat
மாநகராட்சி கிராம ஊராட்சி

14. What is the number of tube lights allowed to be changed in a local body in a year per one electric pole?

ஒரு ஆண்டில் உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் ஒரு மின்கம்பத்திற்கு மாற்றம் செய்ய அனுமதிக்கப்படும் குழல் விளக்குகள் எண்ணிக்கை என்ன?

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

15. What is the percentage of depreciation of heavy vehicles in WDV (Written Down Value) method?

Written Down Value முறையில் கனரக வாகனங்களுக்கு தேய்மான சதவீதம் என்ன?

- (A) 18.10 (B) 25.90
(C) 45 (D) 7.20

16. A work worth Rs. 5 crore in a municipality has been directly awarded to a company without allocation as per transparency in tender act. in this event a auditor has raised an audit objection that government has suffered a financial loss of Rs. 5,50,550/-. Which of the following reasons is the most appropriate explanation that the auditor's disallowed amount is highly unlikely to be accurate?

ஒரு நகராட்சியில் ரூ. 5 கோடி மதிப்புள்ள ஒரு பணியானது ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டத்தின் மூலம் ஒதுக்கீடு செய்யப்படாமல், ஒரு நிறுவனத்திற்கு நேரடியாக வழங்கப்பட்டுள்ளது. இந்நிகழ்வில் ஒரு தணிக்கையாளர் ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டத்தின் மூலம் பணி வழங்கப்படாததால் ரூ. 5,50,550/- அரசிற்கு நிதி இழப்பு ஏற்பட்டுள்ளதாக தணிக்கை தடை எழுப்பியுள்ளார். தணிக்கையாளர் தடை எழுப்பிய தொகை துல்லியமாக அமைய வாய்ப்பு மிகவும் குறைவு என கீழ்க்கண்ட எந்த காரணம் மிகவும் பொருத்தமான விளக்கத்தை தருகிறது.

(A) It is monetary calculation

அது ஒரு பணவியல் கணக்கீடு

 (B) It is notional calculation

அது ஒரு கருத்தியலான கணக்கீடு

(C) There is no computation technique in transparency in tender act

ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டத்தில் கணக்கீடு இல்லை

(D) There is a way to award a work directly to an organization

பணி நேரடியாக ஒரு நிறுவனத்திற்கு வழங்க வழிவகை உள்ளது

17. What is track rent in Town Panchayat and Municipalities for 1 km as per G.O. Ms. No. 172/Revenue Department dt. 28.03.2000?

அரசாணை நிலை எண்ண : 172/வருவாய் துறை நாள் : 28.03.2000 இன் படி 1 கிமீக்கு பேரூராட்சி மற்றும் நகராட்சிகளில் வழித்தட வாடகை (track rent) என்ன?

 (A) Rs. 5500/year

ரூ. 5500/ஆண்டு

(B) Rs. 6300/year

ரூ. 6300/ஆண்டு

(C) Rs. 9400/year

ரூ. 9400/ஆண்டு

(D) Rs. 5800/year

ரூ. 5800/ஆண்டு

18. What is the year of Tamilnadu Elementary Education Act?

தமிழ்நாடு தொடக்கக்ல்வி சட்டத்தின் ஆண்டு எது?

- (A) 1920 (B) 1921
(C) 1922 (D) 1923

19. How should the Remuneration received by examiners of universities be calculated in professional tax calculation?

தொழில் வரி கணக்கீட்டில் பல்கலைக்கழகங்களின் மதிப்பீட்டாளர்கள் பெறும் மதிப்பூதியம் எவ்வாறு கணக்கிட பட வேண்டும்?

- (A) Should not be taken for calculation of professional tax
தொழில்வரி கணக்கீட்டிற்கு எடுக்கப்பட கூடாது
(B) To be taken as whole for calculation of professional tax
தொழில்வரி கணக்கீட்டிற்கு முழுவதும் எடுக்கப்பட்ட வேண்டும்
(C) To be taken in the next financial year for calculation of professional tax
தொழில்வரி கணக்கீட்டிற்கு அடுத்த நிதியாண்டில் எடுக்கப்பட்ட வேண்டும்
(D) To be taken once in every five years for calculation of professional tax
தொழில்வரி கணக்கீட்டிற்கு ஐந்தாண்டுகளுக்கு ஒரு முறை எடுக்கப்பட வேண்டும்

20. In which Rule the Government have mentioned the maximum rate of fee leviable by the local authority in respect of each category of the public service vehicles which use the Bus Stand?

பேருந்து நிலையத்தை பயன்படுத்தும் ஒவ்வொரு வகையான பொதுச்சேவை வாகனங்களுக்கு உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் விதிக்கப்படும் கட்டணம் குறித்து அரசு எந்த விதிகளில் குறிப்பிட்டுள்ளது?

- (A) Rented Motor Vehicles Rules 1988
வாடகை வாகன விதிகள் 1988
(B) Rules of Government Motor Vehicles Rules 1988
அரசு மோட்டார் வாகனங்களுக்கான விதிகள் 1988
(C) Tamil Nadu Motor Vehicles Rules 1988
தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதிகள் 1988
(D) Tamil Nadu Motor Vehicles and Rent Rules 1988
தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகனம் மற்றும் வாடகை விதிகள் 1988

21. Who can get Exemption from payment of EMD in local body contract work for 5 years?

உள்ளாட்சி நிறுவன பணிகளுக்கான வைப்புத்தொகை (EMD) செலுத்துவதிலிருந்து 5 ஆண்டுகள் சலுகை யாருக்கு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) To a person who did the same work in the previous 5 years
5 ஆண்டுகள் அதே பணி செய்தவருக்கு

(B) To a person who did the same work in the previous year
முந்தைய ஆண்டில் அதே பணி செய்தவருக்கு

(C) For the unemployed
வேலையில்லாதவர்களுக்கு

☒ (D) For the unemployed Engineering graduates
வேலையில்லா பொறியியல் பட்டதாரிகளுக்கு

22. Who is the inspector of Town panchayat?

பேரூராட்சிகளின் ஆய்வாளர் யார்?

(A) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

☒ (B) Director of Town panchayat
பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்

(C) Director of municipal administration
இயக்குநர், நகராட்சி நிர்வாகம்

(D) Join Director of Town panchayat
பேரூராட்சிகளின் இணை இயக்குநர்

23. In seven digit system which major head represent tax?

ஏழு இலக்க எண்கள் கணக்கில் வரியினங்கள் பற்றி குறிப்பிடும் பெருந்தலைப்பு எது?

(A) 100

☒ (B) 110

(C) 120

(D) 220

24. Who collects pilgrim tax?

யாத்திரிகர் வரி யாரால் வசூல் செய்யப்படுகிறது?

(A) Tourism department

சுற்றுலாத்துறை

(B) Hindu religious endowments

இந்து அறநிலையத்துறை

☒ (C) Railway administration

ரயில்வே நிர்வாகம்

(D) Department of transport

போக்குவரத்து துறை

25. What is the nearest value to which property tax is to be round off?

சொத்து வரி எந்த அருகாமை மதிப்பிற்கு முழுமையாக்கப்பட வேண்டும்

(A) Rs. 10/-

ரூ. 10/-

(B) Rs. 100/-

ரூ. 100/-

(C) Rs. 5/-

ரூ. 5/-

☒ (D) Rs. 1/-

ரூ. 1/-

26. In Tamil Nadu Transparency in Tender Act, in which Section provision of this Act not to apply in certain cases?

தமிழ்நாடு ஒளிமறைவற்ற ஒப்பந்தப் புள்ளிகள் சட்டம், எந்த பிரிவின் கீழ் தருணங்களில் இந்தச் சட்டத்தின் வகையங்கள் பொருந்தாது.

(A) Section 15

பிரிவு 15

(B) Section 17

பிரிவு 17

☒ (C) Section 16

பிரிவு 16

(D) Section 14

பிரிவு 14

27. What does Section 30 tells of The Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules?

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதியின் பிரிவு 30 எதை பற்றி கூறுகிறது?

- (A) Preparation of evaluation report and award of tenders
மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரித்தல் மற்றும் டெண்டர் வழங்குதல்
- (B) Procurement in special cases
சிறப்பு சந்தர்பங்களில் கொள்முதல்
- (C) Pre-qualification procedure
முன் - தகுதி நடைமுறைகள்
- (D) Determination of the lowest evaluated price
குறைந்தபட்ச மதிப்பீட்டு விலையை தீர்மானித்தல்

28. As per Section 11 of The Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules, the Tender Inviting Authority shall have the notice inviting tenders published in the Indian Trade Journal in all cases where the value of procurement of goods and services exceeds, rupees _____ crores.

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகளின் பிரிவு 11 இன் படி சேவை மற்றும் பொருட்களின் கொள்முதல் மதிப்பு _____ கோடிக்கு மேல் இருக்கும் போது ஒப்பந்த அழைப்பு அலுவலர், ஒப்பந்தம் அழைக்கும் அறிவிப்பை இந்திய வர்த்தக இதழில் வெளியிட வேண்டும்.

- (A) 20 (B) 25
- (C) 100 (D) 75

29. Choose the correct sequences of options about District level High level committee.

தணிக்கைத்தடைகள் தீர்வு குறித்து நடத்தப்படும் மாவட்ட அளவிலான உயர் மட்டக்குழுவை பொறுத்து சரியான இணைகளை தேர்க.

I. Regional Joint Director of Local fund audit department is a Chairman in High level committee constituted for settlement of Audit objection in Respect of panchayat union.

ஊராட்சி ஒன்றிய தணிக்கைத் தடைகள் நிவர்த்தித்தல் குறித்த மாவட்ட அளவிலான உயர் மட்ட குழுவில் உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறையின் மண்டல இணை இயக்குநர் தலைவர் ஆவார்.

II. Regional Joint Director of Local fund audit department is a member in High level committee constituted for settlement of Audit objection in Respect of Town panchayats.

பேரூராட்சிகள் தணிக்கைத் தடைகள் நிவர்த்தித்தல் குறித்த மாவட்ட அளவிலான உயர் மட்ட குழுவில் உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறையின் மண்டல இணை இயக்குநர் ஒரு உறுப்பினர் ஆவார்.

III. Regional Joint Director of Local fund audit department is a Vice Chairman in High level committee constituted for settlement of Audit objection in Respect of Municipalities.

நகராட்சிகளில் தணிக்கைத் தடைகள் நிவர்த்தித்தல் குறித்த மாவட்ட அளவிலான உயர் மட்ட குழுவில் உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறையின் மண்டல இணை இயக்குநர் துணை தலைவர் ஆவார்.

(A) (I), (II), (III) are correct
(I), (II), (III) சரி

(B) (I) and (III) are correct
(I) மற்றும் (III) சரி

(C) (I) and (II) are correct
(I) மற்றும் (II) சரி

 (D) (II) and (III) are correct
(II) மற்றும் (III) சரி

30. Which section of the Madurai city municipal corporation act tells about power to stop Dangerous Quarrying?

மதுரை நகர மாநகராட்சிகள் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு அபாயகரமான குவாரிகளை தடை செய்யும் அதிகாரம் பற்றி கூறுகிறது?

(A) 330

(B) 331

 (C) 332

(D) 333

31. Which section of the Coimbatore city municipal corporation act tells about Audit of annual accounts?

கோயம்புத்தூர் நகர மாநகராட்சிகள் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு ஆண்டுக் கணக்குகளின் தணிக்கை பற்றி கூறுகிறது?

(A) 170

☒ (B) 171

(C) 172

(D) 173

32. According to Section 183 of the Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, if the village house tax is collected Rs. 100000/-, how much village house – tax matching grant will government give?

தமிழ்நாட்டு பஞ்சாயத்து சட்டம் 1994 இன் பிரிவு ——— 183 இன் படி கிராம வீட்டு வரி ரூ. 100000/- வசூலிக்கப்பட்டால், அரசானது (matching grant) எவ்வளவு கிராம வீட்டு வரி ஈடு மான்யம் வழங்கும்.

(A) Rs. 50000/-

(B) Rs. 200000/-

ரூ. 50000/-

ரூ. 200000/-

☒ (C) Rs. 100000/-
ரூ. 100000/-

(D) Rs. 25000/-

ரூ. 25000/-

33. What shall be recorded in the cash book about cheques while taking in charge in village panchayat?

கிராம ஊராட்சியில் பொறுப்பு ஒப்படைக்கும் போது காசோலைகள் குறித்து ரொக்கப் புத்தகத்தில் என்ன எழுதப்பட வேண்டும்?

(A) Number of cheques used

பயன்படுத்தப்பட காசோலைகளின் எண்ணிக்கை

☒ (B) Number of unused cheques

பயன்படுத்தப்படாத காசோலைகளின் எண்ணிக்கை

(C) Number of cancelled cheques

ரத்து செய்யப்பட்ட காசோலைகளின் எண்ணிக்கை

(D) Starting and end number of cheques

காசோலையின் ஆரம்ப, முடிவு எண்கள்

34. Bill amount payable to contractor is Rs. 1000000/-. The PAN number mentioned in the bill is ABSCA3756M. Income tax of Rs. 10000/- has been deducted and remaining amount has been paid to that contractor. In this event a auditor raised an audit objection for shortage in income tax recovery for Rs. 10000/- on the basis of PAN Number. How to find income tax to be deducted by PAN number?

ஒப்பந்ததாரருக்கு வழங்க வேண்டிய பட்டியல் தொகை ரூ. 1000000/- ஆகும். அப்பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வருமான வரி அடையாள எண் (PAN NO) ABSCA3756M ஆகும். அதில் வருமான வரி ரூ. 10000/- பிடிக்கப்பட்டு, மீத தொகை வழங்கப்பட்டுள்ளது. இந்நிகழ்வில் ஒரு தணிக்கையாளர் வருமான வரி ரூ. 10000/- குறைவாக பிடிக்கப்பட்டுள்ளதாக வருமான வரி எண்ணை வைத்து தணிக்கைதடை எழுப்பியுள்ளார். வருமான வரி அடையாள எண்ணை வைத்து பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய ருவமான வரியை எவ்வாறு கண்டுபிடிப்பது?

- (A) It can be found by looking at the third digit of the PAN number
வருமான வரி அடையாள அட்டையின் மூன்றாம் இலக்கத்தை வைத்து கண்டுபிடிக்கலாம்
- (B) It can be found by looking at the second digit of the PAN number
வருமான வரி அடையாள அட்டையின் இரண்டாம் இலக்கத்தை வைத்து கண்டுபிடிக்கலாம்
- (C) It can be found by looking at the fourth digit of the PAN number
வருமான வரி அடையாள அட்டையின் நான்காம் இலக்கத்தை வைத்து கண்டுபிடிக்கலாம்
- (D) It can be found by looking at the fifth digit of the PAN number
வருமான வரி அடையாள அட்டையின் ஐந்தாம் இலக்கத்தை வைத்து கண்டுபிடிக்கலாம்

35. As per Section 9 of The Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules, notice for inviting tenders and decisions on tenders shall be published in the State Tender Bulletin in cases where the value of procurement of Goods and services exceeds _____ lakhs.

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகளின் பிரிவு 9 இன் படி சேவை மற்றும் பொருட்களின் கொள்முதல் மதிப்பு _____ இலட்சங்களை தாண்டும் போது ஒப்பந்தங்களை அழைப்பதற்கான அறிவிப்பு, டெண்டர் குறித்த முடிவுகள் மாநில ஒப்பந்த சிறப்பு இதழில் வெளியிடப்படும்.

- (A) 20 (B) 25
(C) 50 (D) 75

36. In which Register should the stock of receipt books be maintained?

வரிவசூல் செய்யப்படும் இரசீது புத்தகங்களின் இருப்பினை எந்த பதிவேட்டில் பராமரிக்க வேண்டும்?

- (A) Money value forms register
பணமதிப்புள்ள படிவங்கள் பதிவேடு
- (B) Watching register
கண்காணிப்பு பதிவேடு
- (C) Register of Registers
பதிவேடுகளின் பதிவேடு
- (D) Petty cash book
சிறு ரொக்க பதிவேடு

37. Which Section of the Tamilnadu Elementary Education Act tells about Elementary Education Fund?

தமிழ்நாடு தொடக்க கல்வி சட்டத்தின் எந்த பிரிவு தொடக்கக் கல்வி நிதி பற்றி கூறுகிறது?

- (A) Sec. - 30
பிரிவு 30
- (B) Sec. - 31
பிரிவு 31
- (C) Sec. - 32
பிரிவு 32
- (D) Sec. - 33
பிரிவு 33

38. After _____ years the lease amount/Rent should be re-valued with reference to the prevailing market rate for municipal properties.

_____ ஆண்டுகளுக்கு பிறகு நகராட்சியின் சொத்துகளுக்கான வாடகை/குத்தகை தொகையை நடைமுறையில் உள்ள சந்தை தொகைக்கு மறுமதிப்பீடு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 3
(B) 6
- (C) 9
(D) 10

39. How many digits does the major head have in municipal account in DEAS – ABAS – Double Entry Accrual Based Accounting System?

DEAS – ABAS – Double Entry Accrual Based Accounting System முறையில் நகராட்சி கணக்குகளில் முதன்மை தலைப்பு (major head) எத்தனை இலக்கங்களை கொண்டது?

(A) 3

(B) 2

(C) 4

(D) 1

40. What is the year of The Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules?

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் சட்டத்தின் ஆண்டு எது?

(A) 2005

(B) 2002

(C) 2001

(D) 2000

41. Which Section of The Tamil Nadu Transparency in Tenders Act tells about Right to reject tender?

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டத்தின் எந்த பிரிவு டெண்டரை ரத்து செய்யும் உரிமை பற்றி கூறுகிறது?

(A) 11

(B) 12

(C) 13

(D) 14

42. If the Revenue is more than Rs. 200 lakh, then state the classification of the local body?

ரூ. 200 லட்சத்திற்கு மேல் ஆண்டு வருவாய் இருப்பின் அது எவ்வகை உள்ளாட்சி அமைப்பு?

(A) Second Town panchayat
இரண்டாம் நிலை பேரூராட்சி

(B) Special grade Town panchayat
சிறப்பு நிலை பேரூராட்சி

(C) Selection grade Town panchayat
தேர்வு நிலை பேரூராட்சி

(D) First grade Town panchayat
முதல் நிலை பேரூராட்சி

43. According to which section of the Tamilnadu District Municipalities Act – 1920 Professional tax is levied and what is the period for which Professional tax is levied?

தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 இன் எந்த பிரிவின் படி தொழில் வரி விதிக்கப்படுகிறது மற்றும் தொழில் வரி விதிக்கப்படும் கால அளவு என்ன?

- (A) 124 (A), once in a year
124 (A), ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (B) 124 (B), once in a half year
124 (B), அரையாண்டு ஒருமுறை
- (C) 123 (C), once in a year
123 (C), ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
-  (D) 124 (D), once in a half year
124 (D), அரையாண்டு ஒருமுறை

44. Rule 10 of the Tamilnadu local fund audit rules – 2016 says within what time the director (or the officer delegated by the director) has to complete the audit of the annual accounts submitted under Section 7 of Tamilnadu local fund act 2014?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை சட்டம் 2014 இன் விதி 7 இன் படி சமர்ப்பிக்கப்படும் ஆண்டு கணக்குகளின் தணிக்கையை இயக்குநர் (அவரால், நியமிக்கப்படும் நபர்) எவ்வளவு காலத்திற்குள் முடிக்க வேண்டும் என தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை விதிகள் - 2016 இன் பிரிவு 10 கூறுகிறது?

- (A) 1 year
1 வருடம்
- (B) 18 months
18 மாதங்கள்
-  (C) 6 months
6 மாதங்கள்
- (D) 15 months
15 மாதங்கள்

45. Which Section of the Chennai city municipal corporation act tells about Audit of annual accounts?

சென்னை நகர மாநகராட்சிகள் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு ஆண்டுக் கணக்குகளின் தணிக்கை பற்றி கூறுகிறது?

(A) Sec. - 120
பிரிவு 120

(B) Sec. - 130
பிரிவு 130

(C) Sec. - 135
பிரிவு 135

☒ (D) Sec. - 140
பிரிவு 140

46. What does Section 206 of the Madurai city municipal corporation act says about?

மதுரை நகர மாநகராட்சிகள் சட்டத்தின் பிரிவு 206 எதை பற்றி கூறுகிறது?

☒ (A) Provision for lighting public street
தெருவிளக்குகள் ஏற்படுத்துதல் பற்றி

(B) Vesting of drains in Corporation
வடிகால் வசதி ஏற்படுத்தல் பற்றி

(C) Maintenance of system of drainage by the Corporation
வடிகால்களை பராமரித்தல் பற்றி

(D) Maintenance of system of lighting
தெருவிளக்குகள் பராமரித்தல் பற்றி

47. According to Section 198 – F of the Tamilnadu Panchayat Act – 1994, what is the percentage of penalty (difference of the tax assessed) levied in the case of submission of incorrect or incomplete return of profession tax _____.

தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து சட்டம் 1994 இன் பிரிவு _____ 198 இன் படி தொழில் வரியை தவறான (அ) முழுமையற்ற கணக்கீடு செய்தால், விதிக்கப்படும் அபராதத்தின் சதவிகிதம் என்ன (மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட வேறுபாட்டில்)

(A) 50

(B) 200

(C) 300

☒ (D) 100

48. What does Section 25 of The Tamilnadu Public Health Act says about?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் பிரிவு 25 எதை பற்றி கூறுகிறது?

- (A) Local authority to maintain public drains
உள்ளாட்சி அமைப்புகள் பொது வடிகால் அமைப்பை பராமரிக்க வேண்டும்
- (B) Pollution of water-courses prohibited
நீர் நிலைகள் மாசுபடுத்தல் தடை செய்யப்பட்டுள்ளது
- (C) Notified diseases
அறிவிக்கப்பட்ட நோய்கள்

☒ (D) Levy of water-tax and earmarking the proceed for water-works
நீர் - வரி விதித்தல், நீர் வேலைகளுக்கான வருமானத்தை ஒதுக்குதல்

49. Which government order that published the Tamil Nadu panchayats (Issue and Disposals of Audit Reports of Panchayat Union Council and District Panchayat) Rules – 2000?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் (ஊராட்சி ஒன்றிய கவுன்சில் மற்றும் மாவட்ட ஊராட்சிகள் தணிக்கை அறிக்கைகளை வெளியிடுதல், நிவர்த்தி செய்தல்) விதிகள் 2000 _____ ஐ வெளியிட்ட அரசாணை எது?

- (A) (G.O. (Ms) No. 198, Rural Development (C-4) Department, dated 31st July, 2000)
- ☒ (B) (G.O. (Ms) No. 199, Rural Development (C-4) Department, dated 31st July, 2000)
- (C) (G.O. (Ms) No. 200, Rural Development (C-4) Department, dated 31st July, 2000)
- (D) (G.O. (Ms) No. 201, Rural Development (C-4) Department, dated 31st July, 2000)

50. Who is competent to write off time – barred arrear of taxes in municipality?
நகராட்சி காலகடந்த வரியை தள்ளுபடி செய்ய அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

(A) Municipal Commissioner
நகராட்சி ஆணையர்

(B) Committee Appointed by Municipal Commissioner
நகராட்சி தலைவரால் நியமனம் செய்யப்பட்ட குழு

☒ (C) Municipal Council
நகராட்சி கவுன்சில்

(D) Committee Appointed by Municipal Council
நகராட்சி கவுன்சிலால் நியமனம் செய்யப்பட்ட குழு

51. Select the wrong one according to the taxes levied by the town panchayat
பேரூராட்சியால் வரி விதிக்கப்படுவதில் தவறானதை தேர்க.

(A) Property tax
சொத்து வரி

(B) Vacant land tax
காலியிட வரி

(C) Advertisement tax
விளம்பர வரி

☒ (D) Entertainment tax
கேளிக்கை வரி

52. Which Section of The Tamil Nadu Transparency in Tenders Act tells about low value and local purchases?

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டத்தின் எந்த பிரிவு குறைந்த மதிப்பு கொள்முதல் பற்றி கூறுகிறது?

(A) 16 (a)

(B) 16 (b)

(C) 16 (c)

☒ (D) 16 (d)

53. To whom should an appeal be made regarding the fixation of taxes in municipal corporation?

மாநகராட்சிகளில் வரிகள் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டதில் மேல்முறையீடு யாருக்கு செய்யப்பட்ட வேண்டும்?

(A) Commissioner
ஆணையாளர்

(B) Council
மாமன்றம்

(C) Taxation appeal committee
வரி மேல்முறையீட்டு குழு

☒ (D) Tribunal
தீர்ப்பாயம்

54. Choose the incorrect one from the following:

கீழ்க்கண்டவற்றுள் தவறானதை தேர்வு செய்க.

I. Annual income of special grade municipality should be more than 15 crores.

சிறப்பு நிலை நகராட்சியின் ஆண்டு வருமானம் 15 கோடிக்கு மேல் இருக்க வேண்டும்

II. Annual income of selection grade municipality should be between 9 to 15 crores.

தேர்வு நிலை நகராட்சியின் ஆண்டு வருமானம் 9 முதல் 15 கோடிக்குள் இருக்க வேண்டும்

III. Annual income of grade – 1 (first class) municipality should be between 4 to 5 crores.

முதல் நிலை நகராட்சியின் ஆண்டு வருமானம் 4 முதல் 5 கோடிக்குள் இருக்க வேண்டும்

IV. Annual income of grade – 2 (second class) municipality should be below 3 crores.

இரண்டாம் நிலை நகராட்சியின் ஆண்டு வருமானம் 3 கோடிக்கு கீழ் இருக்க வேண்டும்

(A) (I) only wrong

(B) (I), (II) are wrong

(I) மட்டும் தவறு

(I), (II) தவறு

(C) (III) only wrong

(D) (III), (IV) are wrong

(III) மட்டும் தவறு

(III), (IV) தவறு

55. If net income from a Town panchayat located within the limit of CMDA is 5 crore, find out contribution to Local Town planning Authority.

CMDA எல்லைக்குட்பட்ட ஒரு பேரூராட்சியின் நிகர வருமானம் ரூ. 5 கோடி எனில் உள்ளூர் திட்ட குழுமத்திற்கான பங்குத் தொகை கண்டுபிடி?

(A) Rs. 625000

(B) Rs. 250000

ரூ. 625000

ரூ. 250000

(C) Rs. 62500

(D) Rs. 125000

ரூ. 62500

ரூ. 125000

56. Which of the following penalty is incorrect under rule 7 (2) of the Tamilnadu local fund act 2014 and rule 7 of Tamilnadu local fund rule 2016?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை சட்டம் 2014 இன் விதி 7 (2) இன் படியும், தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை விதிகள் 2016 இன் விதி 7 இன் படியும் கீழ்க்கண்ட அபராதத்தில் எது தவறானது ?

Reason காரணம்	Penalty அபராதம்
(A) For non-preparation and presentation before the due date ஆண்டு கணக்குகளை காலக்கெடுவிற்குள் தயாரித்து சமர்ப்பிக்கவில்லை	Rs. 1000 ரூ. 1000
(B) For non-presentation of accounts upto 15 days after the due date காலக்கெடு முடிந்து 15 நாட்கள் வரை கணக்குகள் சமர்ப்பிக்கவில்லை	Rs. 2000 ரூ. 2000
(C) For delay exceeding 15 days upto 30 days காலதாமதம் 15 நாளுக்கு மேல் 30 நாட்கள் வரை	Rs. 3000 ரூ. 3000
(D) For delay exceeding 30 days காலதாமதம் 30 நாட்களுக்கு மேல்	Rs. 4000 ரூ. 4000

57. According to the Tamilnadu local fund audit rules – 2016, what percentage of its expenditure is fixed as audit fees to the market committee?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை விதிகள் 2016 இன் படி மார்டெட் கமிட்டிக்கு அதன் செலவினங்களில் எத்தனை சதவிகிதம் தணிக்கை கட்டணமாக நிர்ணயிக்கப்படுகிறது?

(A) 1 percentage
1 சதவிகிதம்

(B) 2 percentage
2 சதவிகிதம்

(C) 3 percentage
3 சதவிகிதம்

(D) 5 percentage
5 சதவிகிதம்

58. According to the Tamilnadu local fund audit rules – 2016, what is Form A?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை விதிகள் 2016 இன் படிவம் - அ என்பது என்ன?

(A) Format for Intimation of Commencement of Audit
தணிக்கை துவக்குவதற்கான தகவல் தெரிவிக்கும் படிவம்

(B) Show Cause Notice
காரண கேட்பு படிவம்

(C) Summon
சம்மன்

(D) Format for Intimation of Closure of Audit
தணிக்கை துவக்குவதற்கான தகவல் தெரிவிக்கும் படிவம்

59. As per which section of the Tamilnadu local fund audit rules – 2016 Amendments to the audit report should be issued within 6 months from the date of approval of audit report by issuing authority?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை சட்டம் 2016 இன் எந்த விதியின் படி தணிக்கை அறிக்கைக்கு ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 6 மாத காலத்திற்குள் தணிக்கை அறிக்கையில் திருத்தங்கள், தணிக்கை வெளியிடப்படும் அலுவலரால் மேற்கொள்ளப்பட்ட வேண்டும்.

(A) 20

(B) 30

(C) 22

(D) 32

60. What is the duration of the Urban Local Bodies?

நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் கால அளவு என்ன?

(A) 4 years

4 வருடம்

☒ (B) 5 years

5 வருடம்

(C) 6 years

6 வருடம்

(D) 7 years

7 வருடம்

61. What is the year of The Madurai City Municipal Corporation Act?

மதுரை நகர மாநகராட்சிகள் சட்டத்தின் ஆண்டு எது?

(A) 1970

☒ (B) 1971

(C) 1972

(D) 1973

62. Which section of the Madurai city municipal corporation act tells about Audit of annual accounts?

மதுரை நகர மாநகராட்சிகள் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு ஆண்டுக் கணக்குகளின் தணிக்கை பற்றி கூறுகிறது?

(A) 170

☒ (B) 171

(C) 172

(D) 173

63. Who is authorised to stop water supply under Section 204 of the Madurai city municipal corporation act?

மதுரை நகர மாநகராட்சிகள் சட்டத்தின் பிரிவு 204 இன் படி நீர் விநியோகத்தை நிறுத்த அதிகாரம் படைத்தது யார்?

(A) Council

கவுன்சில்

☒ (B) Commissioner

ஆணையாளர்

(C) Head of water supply committee

குடிநீர் விநியோக குழு தலைவர்

(D) Mayor

மேயர்

64. As per Section 217 of the Coimbatore city municipal corporation act for how many years the license of public latrines can be issued?

கோயம்புத்தூர் நகர மாநகராட்சிகள் சட்டத்தின் பிரிவு 217 படி பொதுக்கழிப்பறைகள் உரிமம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு வழங்கப்படலாம்?

(A) 5 years

5 வருடம்

(B) 3 years

3 வருடம்

(C) 1 year

1 வருடம்

(D) 8 years

8 வருடம்

65. According to Section 293 of the Coimbatore city municipal corporation act after giving permission to construct a hut, if the hut is not constructed within how many months the permission will be cancelled?

கோயம்புத்தூர் நகர மாநகராட்சிகள் சட்டத்தின் பிரிவு 293 இன் படி குடிசை கட்ட அனுமதி வழங்கிய பின் குடிசை கட்டப்படாமல் இருந்தால் எத்தனை மாதங்களுக்குள் அனுமதி ரத்தாகிவிடும்?

(A) 6 months

6 மாதம்

(B) 3 months

3 மாதம்

(C) 9 months

9 மாதம்

(D) 12 months

12 மாதம்

66. According to Section 382 of the Coimbatore city municipal corporation act Private markets must submit an application for Renewal of license at least how many days in advance? (Before commencement of year for which license is required)

கோயம்புத்தூர் நகர மாநகராட்சிகள் சட்டத்தின் சட்டத்தின் பிரிவு 382 இன் படி தனியார் மார்கெட்டுகள் உரிமத்தை புதுபிக்க குறைந்தபட்சம் எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னர் விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்? (உரிமம் தேவைப்படும் ஆண்டு தொடங்கும் முன்)

(A) 15 days

15 நாட்கள்

(B) 30 days

30 நாட்கள்

(C) 45 days

45 நாட்கள்

(D) 60 days

60 நாட்கள்

67. In which year Section 173 of the Tamilnadu Panchayat Act – 1994 was omitted?
தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து சட்டம் 1994 இன் பிரிவு 173 எந்த ஆண்டு நீக்கப்பட்டது.

- (A) 1992 (B) 1993
(C) 1994 (D) 1995

68. According to Section 205 of the Tamilnadu panchayat Act – 1994, who has the power to remove the Panchayat President?

தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து சட்டம் 1994 இன் பிரிவு 205 இன் படி பஞ்சாயத்து தலைவரை பதவி நீக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.

- (A) Inspector of Panchayats
ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்
(B) District revenue officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
(C) Chairman of the panchayat union concerned
சம்பந்தப்பட்ட ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் தலைவர்
(D) RDO
வருவாய் கோட்டாட்சியர்

69. According to Section 160, 245 (1) Schedule – II of the Tamilnadu Panchayat Act – 1994 what is the penalty for Unlawful erection of factory, workshop etc.?

தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்து சட்டம் 1994 இன் பிரிவு 160, 245 (1) அட்டவணை II இன் படி சட்டவிரோதமான தொழிற்சாலை, பணிமனை போன்றவற்றை அமைப்பதற்கு விதிக்கப்படும் அபராதம் என்ன?

- (A) Rs. 5000/- ரூ. 5000/-
(B) Rs. 10000/- ரூ. 10000/-
(C) Rs. 50000/- ரூ. 50000/-
(D) Rs. 100000/- ரூ. 100000/-

70. What is the year of The Tamilnadu Public Health Act?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் ஆண்டு எது?

- (A) 1938 (B) 1939
(C) 1940 (D) 1941

71. According to Section 51 (1), 134 (1) Schedule – I of The Tamilnadu Public Health Act, what is the penalty for depositing filth, rubbish, etc. in streets?

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் பிரிவு 51 (1), 134 (1) அட்டவணை I இன் படி தெருக்களில் குப்பைகளை வைப்பதற்கு விதிக்கப்படும் அபராதம் என்ன?

- (A) Rs. 25/-
ரூ. 25/-
- (B) Rs. 50/-
ரூ. 50/-
- (C) Rs. 100/-
ரூ. 100/-
- (D) Rs. 500/-
ரூ. 500/-

72. Which government order that published The Tamil Nadu Village Panchayats, (Receipts and Expenditure and Maintenance of the Accounts of Village Panchayats) Rules, 2000?

தமிழ்நாடு கிராம ஊராட்சிகள் (கிராம ஊராட்சிகளின் வரவுகள், செலவுகள் மற்றும் கணக்குகளை பராமரித்தல்) விதிகள் 2000 ஐ வெளியிட்ட அரசாணை எது?

- (A) G.O. (Ms) No. 43, Rural Development (C-4), Department, dated 21st February, 2000
- (B) G.O. (Ms) No. 44, Rural Development (C-4), Department, dated 21st February, 2000
- (C) G.O. (Ms) No. 45, Rural Development (C-4), Department, dated 21st February, 2000
- (D) G.O. (Ms) No. 46, Rural Development (C-4), Department, dated 21st February, 2000

73. Which Section of the Tamilnadu Elementary Education Act tells about Audit of Accounts Elementary Education Fund?

தமிழ்நாடு தொடக்க கல்வி சட்டத்தின் எந்த பிரிவு தொடக்க கல்வி நிதியின் ஆண்டுக் கணக்குகளின் தணிக்கை பற்றி கூறுகிறது?

- (A) 37
- (B) 38
- (C) 39
- (D) 40

74. What does Section 34 of Tamilnadu Elementary Education Act says about?

தமிழ்நாடு தொடக்க கல்வி சட்டத்தின் பிரிவு 34 எதை பற்றி கூறுகிறது?

(A) Government contribution to elementary education fund
தொடக்க கல்வி நிதியல் அரசாங்கத்தின் பங்கு

(B) Assessment and realization of education tax
கல்வி வரி கணக்கீடு மற்றும் தளர்வு செய்தல்

(C) Rates of levy of education taxes
கல்வி வரி விதித்தலின் விதிகள்

 (D) Education taxes
கல்வி வரிகள்

75. What is ceiling of fuel for Block Development Officer (B.P.) as per G.O. Ms. No. 127 Rural Development and Panchayat Raj Dept. dt.: 12-07-2007?

அரசாணை நிலை எண் 127/ஊரக வளர்ச்சித் துறை மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் துறை நாள் 12-07-2007 இன் படி வளர்ச்சி அலுவலர் (B.P.) க்கு எரிபொருள் உச்ச வரம்பு என்ன?

(A) 50 litres/month
50 லி/மாதம்

 (B) 100 litres/month
100 லி/மாதம்

(C) 150 litres/month
150 லி/மாதம்

(D) 50 litres/week
50 லி/மாதம்

76. If the actual cost of audit of a municipality is Rs. 624626/-. What is the audit fees of that municipality?

ஒரு நகராட்சியின் தணிக்கைக்குரிய உண்மைச் செலவினம் ரூ. 624626/- எனில் அந்த நகராட்சியின் தணிக்கை கட்டணம் என்ன?

(A) 624626
624626

(B) 156156.5
156156.5

 (C) 312313
312313

(D) Free of cost
தணிக்கை கட்டணம் இல்லை

77. What does municipal accounting manual document format-05 refers to?

municipal accounting manual ஆவணப்படிவம் எண் 05 எதை குறிக்கிறது?

(A) Bank Book
வங்கி புத்தகம்

(B) Bank Receipt Voucher
வங்கி வரவு சீட்டு

☒ (C) Bank Payment Voucher
வங்கி செலவு சீட்டு

(D) Transfer Voucher
மாற்றுச் சீட்டு

78. In reconciliation of cash book with bank book what should be done about wrong credited amount in bank pass book?

ரொக்கப் புத்தகம் வங்கி புத்தகத்தோடு இணக்கம் செய்வதில் வங்கி புத்தகத்தில் தவறான வரவாகிய தொகையை என்ன செய்ய வேண்டும்?

☒ (A) Must be added
கூட்ட வேண்டும்

(B) Must be subtracted
கழிக்க வேண்டும்

(C) Nothing needs to be done
எதுவும் செய்ய தேவையில்லை

(D) Insufficient information
போதுமான தகவல் இல்லை

79. What is the limit for low value procurement (other category) as per the section 33 of The Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules?

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதியின் பிரிவு 33 இன் படி குறைந்த மதிப்பு கொள்முதல் (இதர இனங்கள்) வரம்பு என்ன?

(A) Upto 5 lakhs
5 இலட்சங்கள் வரை

(B) Upto 10 lakhs
10 இலட்சங்கள் வரை

(C) Upto 20 lakhs
20 இலட்சங்கள் வரை

☒ (D) Upto 25 lakhs
25 இலட்சங்கள் வரை

80. As per (G.O. Ms. No. 150 Finance (LF) Dept. dt. : 15.2.1994) A _____, local fund audit department can write off the Audit objection (which cannot be collected) upto Rs. 500/-.

அரசாணை நிலை எண் 150 நிதி (உ.நி) துறை நாள் 15.2.1994 இன் படி உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறையின் _____ ஆல் ரூ. 500/- வரை வசூலிக்க இயலாத தணிக்கைத் தடை இழப்புத் தொகையினை தள்ளுபடி செய்ய இயலும்.

- (A) Assistant Director
உதவி இயக்குநர்
- (B) Deputy Director
துணை இயக்குநர்
- (C) Joint Director
இணை இயக்குநர்
- (D) Director
இயக்குநர்

81. What does Section 13 of the Tamilnadu Public Library act says about?

பொது நூலக சட்டத்தின் பிரிவு 13 எதை பற்றி கூறுகிறது?

- (A) Library cess
நூலக வரி
- (B) Audit of accounts
கணக்குகளின் தணிக்கை
- (C) Library fund
நூலக நிதி
- (D) General fund
பொது நிதி

82. What is the year of Tamilnadu Public Library Act?

தமிழ்நாடு பொது நூலக சட்டத்தின் ஆண்டு எது?

- (A) 1948
- (B) 1949
- (C) 1950
- (D) 1951

83. The vouchers passed by the Town panchayat are being sent to Audit office at

பேரூராட்சியால் அனுமதிக்கப்பட்ட செலவு சீட்டுகள் _____ தோறும் தணிக்கை அலுவலகத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படுகிறது.

- (A) Every week
நாள்தோறும்
- (B) Every day
வாரந்தோறும்
- (C) Every year
வருடந்தோறும்
- (D) Every month
மாதந்தோறும்

84. What is the penalty for contractor's, those who are not appointed technical assistant in work on value of Rs. 5 lakh – 10 lakh?

ரூ.5 லட்சம் - 10 லட்சம் வரையிலான வேலையில் ஒப்பந்ததாரர் தொழில்நுட்ப உதவியாளரை பணியமர்த்தவில்லை எனில் அவருக்கு விதிக்க வேண்டிய அபராதம்?

(A) Rs. 1000/month
ரூ. 1000/மாதம்

(B) Rs. 2000/month
ரூ. 2000/மாதம்

(C) Rs. 3000/month
ரூ. 3000/மாதம்

(D) Rs. 4000/month
ரூ. 4000/மாதம்

85. What is the percentage of library cess collectable along with general purpose of property tax?

சொத்து வரிக்கான பொது நோக்க வரிப் பகுதியின் மீது எவ்வளவு சதவிகிதம் நூலக வரி விதிக்கப்படுகிறது?

(A) 10
(C) 30

(B) 20
(D) 5

86. Which Section of The Tamil Nadu Local Fund Audit Rules, 2016 tells about Production of records to audit?

உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை விதிகள் 2016 இன் எந்த பிரிவு தணிக்கைக்கு ஆவணங்களை சமர்ப்பித்தல் பற்றி கூறுகிறது?

(A) Section – 8
பிரிவு – 8

(B) Section – 9
பிரிவு – 9

(C) Section – 10
பிரிவு – 10

(D) Section – 11
பிரிவு – 11

87. 1 Cubic metre cement is equal to

1 கன மீட்டர் சிமெண்ட் எதற்கு சமம்

(A) 1000 kg
1000 கிலோ

(B) 1440 kg
1440 கிலோ

(C) 1210 kg
1210 கிலோ

(D) 810 kg
810 கிலோ

88. What is the year of Tamilnadu local authorities entertainment tax act?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் ஆண்டு எது?

(A) 2014

(B) 2015

(C) 2016

 (D) 2017

89. The audit fees for municipal corporation is calculated based on

மாநகராட்சியின் தணிக்கை கட்டணமானது எதன் அடிப்படையில் கணக்கிடப்படுகிறது?

(A) Average cost

சராசரி செலவினம்

 (B) Actual cost

உண்மை செலவினம்

(C) No audit fees

தணிக்கை கட்டணம் இல்லை

(D) Fixed by council

மாமன்றத்தால் நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது

90. What is the cost of audit fees in respect of Madurai Kamarajar University?

மதுரை காமராசர் பல்கலைக்கழகத்தின் தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) 25% of cost of Audit

தணிக்கை செலவினத்தில் 25 சதவிகிதம்

(B) 50% of cost of Audit

தணிக்கை செலவினத்தில் 50 சதவிகிதம்

(C) No audit fees

தணிக்கை கட்டணம் இல்லை

 (D) Actual cost of audit

தணிக்கை செய்வதற்குரிய உண்மை செலவினம்

91. What is the name of the post created to oversee the activities of 5 audit directorates including local fund audit department, state government audit department, cooperative audit department, milk cooperative audit department, HR and CE audit department?

உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைத்துறை, மாநில அரசு தணிக்கைத்துறை, கூட்டுறவு தணிக்கைத் துறை, பால் கூட்டுறவு தணிக்கை, இந்து சமய அறநிலையத்துறை உள்ளிட்ட 5 தணிக்கை இயக்குனரகங்களின் செயல்பாடுகளை மேற்பார்வையிட உருவாக்கப்பட்ட பணியிடத்தின் பெயர் என்ன?

(A) Chief Auditor

தலைமை தணிக்கையாளர்



(B) Director general of audit

தலைமை தணிக்கை இயக்குநர்

(C) Head of audit department

தணிக்கை துறை தலைவர்

(D) Principal secretary of audit department

தணிக்கை துறைகளின் முதன்மை செயலாளர்

92. What is Panchayat Union Form No. 52?

ஊராட்சி ஒன்றிய படிவம் எண் 52 என்பது என்ன?



(A) Measurement book

அளவு புத்தகம்

(B) Cheque register

காசோலை பதிவேடு

(C) Money value forms

பணமதிப்புள்ள படிவங்கள்

(D) Attendance register

வருகை பதிவேடு

93. What is prime coat?

பிரைம் கோட் (prime coat) என்றால் என்ன?

(A) Raw viscosity coating provided over a base while preparing of paver block road

பேவர்பிளாக் சாலை அமைக்கப்படுவதற்கு முன்பாக மேற்பரப்பின் மீது பூசப்படும் மெல்லிய பூச்சு

(B) Raw viscosity coating provided over a base while preparing of wall painting

வண்ணப்பூச்சுக்கு முன்பாக மேற்பரப்பின் மீது பூசப்படும் மெல்லிய பூச்சு

 (C) Raw viscosity coating provided over a base while preparing of bitumen road

தார்சாலை அமைக்கப்படுவதற்கு முன்பாக மேற்பரப்பின் மீது பூசப்படும் மெல்லிய தார் பூச்சு

(D) Thick viscosity coating provided over a base while preparing of concrete road

கான்கிரீட் சாலை அமைக்கப்படுவதற்கு முன்பாக மேற்பரப்பின் மீது பூசப்படும் மெல்லிய பூச்சு

94. Administrative reports of village panchayats shall be submitted to _____ for each year.

கிராம பஞ்சாயத்துகளின் வருடாந்திர நிர்வாக அறிக்கையை _____ க்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

(A) Inspector of village panchayat

கிராமங்களின் ஆய்வாளர்

(B) Panchayat president

ஊராட்சி தலைவர்

 (C) The panchayat union council

ஊராட்சி ஒன்றிய குழு

(D) The district panchayat

மாவட்ட ஊராட்சி

95. What is BRV?

BRV என்றால் என்ன?

- (A) Bank receipt voucher
வங்கி வரவு சீட்டு
- (B) Bank receipt value
வங்கி வரவு மதிப்பு
- (C) Bank remittance voucher
வங்கி செலுத்துச் சீட்டு
- (D) Bank remittance value
வங்கி செலுத்து மதிப்பு

96. All the entries pertaining to monthly pension payment are centered in the _____.

மாதாந்திர ஓய்வூதியம் தொடர்பான அனைத்த பதிவுகளும் எதில் பதிவு செய்யப்படுகின்றது

- (A) Pension register
ஓய்வூதியப் பதிவேடு
- (B) Pension payment register
ஓய்வூதிய கொடுபடா பதிவேடு
- (C) Monthly pension register
மாதாந்திர ஓய்வூதிய பதிவேடு
- (D) Pension roll
ஓய்வூதியப் பட்டியல்

97. Select the wrong one among the Local authorities mentioned in the Schedule of Tamilnadu local fund audit act 2014

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை சட்டம் 2014 இன் அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் தவறானவை தேர்க.

- (A) Arasar Chatram
அரசர் சத்திரம்
- (B) Raja Vedapadasalai
ராஜா வேதபாடசாலை
- (C) National Social Welfare Schemes
தேசிய சமூக நலத்திட்டங்கள்
- (D) Chennai corporation
சென்னை மாநகராட்சி

98. Which Section of Tamilnadu local fund audit act – 2014 says that director shall have control over the officers and staff, the power to settle the audit objections included in the audit report?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை சட்டம் 2014 இன் எந்த பிரிவு அதிகாரிகள் மற்றும் பணியாளர்கள் மீது கட்டுப்பாடுகளையும், தணிக்கை அறிக்கைகளில் குறிப்பிடப்பட்ட தணிக்கை தடைகளை நீக்கும் அதிகாரமும் இயக்குநர் பெற்றுள்ளார் என குறிப்பிடுகிறது.

- (A) 11 (B) 12
(C) 13 (D) 15

99. In which year goods and service tax was implemented?

எந்த ஆண்டில் சரக்கு மற்றும் சேவை வரி நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது.

- (A) 2017 (B) 2018
(C) 2019 (D) 2020

100. What percentage of pay and DA is deducted as contribution in contributory pension scheme?

பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டத்தில் (CPS) ஊதியம் மற்றும் அகவிலைப்படியில் எத்தனை சதவீதம் பங்களிப்பாக பிடித்தம் செய்யப்படுகிறது?

- (A) 20 (B) 18
(C) 10 (D) 15

9

1